

Ungdomstinget 2021 – Stavanger Bispedømme

Resolusjon: Ung frivillighet

Unge frivillige deltar i menigheter med mangfoldige oppgaver, som konfirmant-/ungdomsleder, medliturg, teknikere, miljøskaper, arrangementsansvarlig, leder i trosopplæringen og mye mer. Mange menigheter i Den norske er avhengige av frivillige for at arbeidet skal gå rundt. Noen steder fungerer dette godt, mens andre menigheter sliter mer med å ha nok frivillige, særlig blant de unge. I forbindelse med markering av frivillighetens år, og satsing på frivillighet, ønsket Ungdomsrådet å sette søkelyset på frivillighet blant unge i Den norske kirke under Ungdomstinget 2021.

De fleste av deltagerne på Ungdomstinget ser på seg selv som frivillige i sin menighet, og de aller fleste engasjerer seg enten fordi de kommer fra en kirkeaktiv familie, eller fordi de ble utfordret under eller etter konfirmasjonstiden. Flere uttrykker et ønske om å ha flere unge frivillige i sin menighet, og savner fellesskap med andre unge frivillige.

Flere av deltakerne opplever at presset kan bli stort på dem som frivillige. Det er mange oppgaver som skal gjøres, og kanskje ikke alt for mange frivillige. I noen tilfeller er det også flere ulike ansatte som spør de samme frivillige, uten at de ansatte dermed er klare over arbeidsmengden de ulike frivillige dermed får. For mange kan det være vanskelig å si nei, og det er ofte ungdommene selv som må sette grenser.

Det å bli sett går igjen som en viktig faktor for å trives som frivillig. Ungdommene vil gjerne at de ansatte ser den enkelte, og at de sammen finner ut hvilke oppgaver som kan passe for dem, og følger opp jevnlig, for å passe på at de trives og ikke har for mange oppgaver.

Deltakerne på UT ser på frivillighet som viktig, og som en måte å vokse inn i et kristent fellesskap på, og en gave til Gud, slik noen beskriver det. Likevel er det flere utfordringer som kommer frem som det er viktig at kirken arbeider med, dersom man skal rekruttere og bevare unge frivillige også i fremtiden.

Utfordringer til videre arbeid med ung frivillighet:

- Menigheter må koordinere bedre hvordan de kommuniserer med frivillige, slik at ikke enkelte får for mange oppgaver
- Det å se, og følge opp, den enkelte, er viktig for trivsel i lengden
- Fellesskap er viktig for trivsel, og man kan gjerne samle unge frivillige fra flere menigheter dersom det er få i egen menighet
- Man må synliggjøre bredden i hva man kan være med på som frivillig, slik at flere kan finne oppgaver de trives med